ПРОЕКТ

ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«___» февраля 2023г.№ _______

«О внесении изменений в Решение Думы городского поселения г. Краснослободск от

19.11.2014г. № 4/32 «Об утверждении стоимости и характеристики услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории городского поселения г. Краснослободск» (в редакции от 04.02.2015г. №7/51,
от 26.04.2017г. №40/270, от 14.02.2018г. №53/322, от 20.02.2019№72/385, от 29.08.2019г.

№82/421, от 26.02.2020 г. №11/41, от 19.02.2021 г.№28/101, от 28.02.2022г. №46/167).

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 января 2023 года №119 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом городского поселения

г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области,

Дума городского поселения г. Краснослободск,

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы городского поселения г. Краснослободск от

19.11.2014г. №4/32 «Об утверждении стоимости и характеристики услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории городского поселения г. Краснослободск (в редакции решения от 04.02.2015г.

№7/51, от 26.04.2017г. №40/270, от 14.02.2018г. №53/322, от 20.02.2019года №72/385,

29.08.2019г. №82/421, от 26.02.2020 г. №11/41, от 19.02.2021 г.№28/101 от 28.02.2022г.

№46/167):

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции (Приложение №1);.

1.2. Приложение №2 изложить в новой редакции (Приложение №2);

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2023г.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации городского

поселения г. Краснослободск и обнародовать на официальных стендах.

Председатель Думы

городского поселения

г.Краснослободск                                                           И.Г.Коденко

Глава

городского поселения

г.Краснослободск  Н.В. Семилетов

Приложение №1

к Решению Думы

городского поселения

г. Краснослободск

  от «__» февраля 2023 г.  №___

Стоимость и характеристика услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению за счет средств Социального фонда России, федерального

бюджета.

№ п/п Наименование услуг Характеристика услуг Тариф

(руб.)

1 Оформление

документов,

необходимых для

погребения

Оформление государственного свидетельства о

смерти или справки о смерти для назначения и

выплаты единовременного государственного

пособия по установленной форме, документов,

необходимых для получения возмещения

стоимости гарантированных услуг

бесплатно

2.. Предоставление

гроба

Гроб деревянный нестроганный, неокрашенный

размером в соответствии с телом умершего. На дно

укладывается от 1 до 2,5 м полиэтиленовой пленки.

1000,00

3. Перевозка тела

(останков) умершего

на кладбище

Снятие гроба и других предметов, необходимых

для погребения, со стеллажа, вынос их из

помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга. Вынос гроба с телом умершего

из помещения морга с установкой на автокатафалк,

доставка до места захоронения

3354,11

4.         Погребение Рытье могилы. Забивка крышки гроба и опускание

гроба в могилу, засыпка могилы и устройство

надмогильного холма, установка деревянной

нестроганной, неокрашенной регистрационной

таблички с номерком.

3439,37

ИТОГО стоимость услуг

7793,48

Приложение №2

к Решению Думы

городского поселения г. Краснослободск

   от «__» февраля 2023 г. №_____

Стоимость и характеристику услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а

также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить

погребение, за счет средств Социального фонда России, федерального бюджета

№ п/п Перечень услуг по

погребению

Характеристика услуг Предельная

стоимость

(руб.)

1 Оформление документов,

необходимых для

погребения

Оформление государственного свидетельства

о смерти или справки о смерти для

назначения и выплаты единовременного

государственного пособия по установленной

форме, документов, необходимых для

получения возмещения стоимости

гарантированных услуг

бесплатно

2. Облачение тела

Саван из хлопчатобумажной ткани длиной от

1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела

умершего

    200,00

3. Предоставление гроба Гроб деревянный нестроганный,

неокрашенный размером в соответствии с

телом умершего. На дно укладывается от 1

до 2,5 м полиэтиленовой пленки.

  1000,00

4. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

Снятие гроба и других предметов,

необходимых для погребения, со стеллажа,

вынос их из помещения предприятия и

погрузка в автокатафалк. Доставка до морга.

Вынос гроба с телом умершего из

помещения морга с установкой на

автокатафалк, доставка до места захоронения

3154,11

5.  погребение Рытье могилы. Забивка крышки гроба и

опускание гроба в могилу, засыпка могилы и

устройство надмогильного холма, установка

деревянной нестроганной, неокрашенной

регистрационной таблички с номерком.

3439, 37

  ИТОГО стоимость услуг

7793,48

		2023-02-28T09:43:46+0300
	Семилетов Николай Владимирович
	Я - автор документа